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EDIÇÃO COMPLEMENTAR 204 - 01

RREO – Anexo X (LDB, art. 72) R$ 1,00

ATÉ O BIMESTRE 
(e)

% 
(f)=(e/d)x100 ATÉ O BIMESTRE (g) % 

(h)=(g/d)x100
59.789.143,74 59.789.143,74 11.332.362,76 18,95 11.332.362,76 18,95 0,00
39.608.143,74 39.608.143,74 7.552.719,99 19,07 7.552.719,99 19,07 0,00
20.181.000,00 20.181.000,00 3.779.642,77 18,73 3.779.642,77 18,73 0,00
27.330.856,26 31.725.856,26 9.831.675,04 30,99 9.525.048,83 30,02 0,00
18.153.856,26 22.333.184,26 7.594.463,30 34,01 7.287.837,09 32,63 0,00

9.177.000,00 9.392.672,00 2.237.211,74 23,82 2.237.211,74 23,82 0,00
87.120.000,00 91.515.000,00 21.164.037,80 23,13 20.857.411,59 22,79 0,00

VALOR

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

VALOR
20.857.411,59

43,39
36,47
20,13

VALOR

0,00
0,00

Contador CRC 1SP130864/O-9                  
REGINA JANAYNA G. PEDROSA

Controle Interno 
MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES        

           Prefeito Municipal                      
 LILIAN BRAGA VIEIRA        
Secretária Municipal           

CARLOS DONIZETI CAETANO        

 

16. 2 - FUNDEB 40%
17- DESPESAS CUSTEADAS COM O SUPERÁVIT FINANCEIRO, DO EXERCÍCIO ANTERIOR, DO FUNDEB

21 – DESPESAS CUSTEADAS COM O SALDO DO ITEM 20 ATÉ O 1º TRIMESTRE DE <Exercício>

19 - TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDEB PARA FINS DE LIMITE (15-18)

17,2 - FUNDEB 40%
18- TOTAL DAS DEDUÇÕES CONSIDERADAS PARA FINS DE LIMITE DO FUNDEB (16 + 17)

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA

(d)

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LÍQUIDADAS

13.1- Com Educação Infantil
13- PAGAMENTO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO

Incritas em 
Restos  a Pagar 

não 
Processados⁶

DESPESAS DO FUNDEB DOTAÇÃO 
INICIAL

CONTROLE DA UTILIZAÇÃO DE RECURSOS NO EXERCÍCIO SUBSEQÜENTE

20 – RECURSOS RECEBIDOS DO FUNDEB EM < Exercício Anterior>  QUE NÃO FORAM UTILIZADOS

16- RESTOS A PAGAR INSCRITOS NO EXERCÍCIO SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE RECURSOS DO FUNDEB
16.1 - FUNDEB 60%

15- TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDEB (13 + 14)

INDICADORES DO FUNDEB

19. 1 - MINIMO DE 60% DO FUNDEB na remuneração do magistério (13 - (16.1 + 17.1))/ (11) *100)%

17.1 - FUNDEB 60%

19.2 - MÁXIMO DE 40% em despesa com MDE. Que não remuneração do magistério ( 14- ( 16.2 + 17.2)) / (11) * 100)%
19. 3 - Máximo de 5% não aplicado no Exercício (100 - ( 19.1 + 19.2 ) ) %

14.2- Com Ensino Fundamental

13.2- Com Ensino Fundamental
14- OUTRAS DESPESAS
14.1- Com Educação Infantil

MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃ O E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO – MDE
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERíODO: 01/01/2020  a  31/03/2020


